

DECRETO EXENTO N° 1513 /
RETIRO, 27 MAYO 2011
VISTOS:

- 1°.- Decreto Exento N° 2.799 de fecha 15.dic.2010, que aprueba el Presupuesto Municipal año 2011.
- 2°.- El Decreto Exento N° 2.798 de fecha 15.12.2010 que crea en el presupuesto municipal asignaciones presupuestarias.
- 3°.- El Decreto Exento N° 2.520 de fecha 28 de Diciembre del 2004 que delega en Directores y Jefes de Unidades Municipales atribuciones.
- 4°.- La Ley 19.886 que fija el texto “Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios”.
- 5°.- Las Bases Administrativas, y Anexos para la Propuesta Pública “Mejoramiento de la Vivienda”.
- 6°.- El Decreto N° 1.361 de fecha 11 de mayo del 2011.- que llama Propuesta pública, aprueba las bases.
- 7°.- las Ofertas por el portal de mercado público.
- 8°.- Evaluación de Propuesta Pública.
- 9°.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988 “Orgánica Constitucional de Municipalidades”, y sus modificaciones.

DECRETO:

1°.- **ADJUDÍQUESE** para la Propuesta Pública “Mejoramiento de la Vivienda” N° Adq. 4511-33-I.E11 a los siguientes oferentes de acuerdo a Evaluación.

LINEAS ADJ.	OFERENTE	MAT.	CANT.	PREC. /UNIT.	PRECIO
LINEA 1	OSCAR VAQUEZ	RIPIO m3	384	4.000	1.536.000
LINEA 2	OSCAR VASQUEZ	BOLON m3	18	4.000	72.000
LINEA 3	OSCAR VASQUEZ	A.FINA m3	390	5.000	1.950.000
LINEA 4	OSCAR VASQUEZ	A.GRUESA m3	42	5.000	210.000
LINEA 5	EASY S.A.	MASISA 6x1.080x2420 mm	359	3.040	1.091.360
LINEA 6	C. MARIANELA ORTEGA V. E.I.R.L.	TAPAS PINO 1"X4"X3.2 m.	7946	346	2.749.316
LINEA 7	EASY S.A.	MADERA DE PINO DE 2"X2"X3.2 m.	2305	640	1.475.200
LINEA 8	EASY S.A.	CUARTON PINO DE 4"X4"X3.2 m.	458	1740	796.920
LINEA 9	EASY S.A.	MADERA DE PINO 2"X3"X3.2 m.	300	960	288.000
LINEA 10	RICARDO TEJOS Y COMPAÑIA	ZINC ALUM. ACANALADO 0,3 mm x 2 m.	4266	2.744	11.705.904
LINEA 11	RICARDO TEJOS Y COMPAÑIA	SACOS CEMENTO DE 42,5 KG. BIOBIO	1.063	2.590	2.753.170
LINEA 12	EASY S.A.	PL. FIBROCEMENTO 3,5 mm	1.755	2.889	5.070.195
TOTAL NETO					29.698.065
IVA					5.642.632
TOTAL					35.340.697



RETIRO
JEFE DEPTO. DE ADM. Y FINANZAS
Autorizado por Dirección de Asesoría Financiera

2°.- **IMPÚTESE**, el presente Decreto al Ítem 31.02.004.004 “Mejoramiento de la Vivienda” -02, por la suma de \$35.340.697.-

ANÓTESE, COMÚNIQUESE, Y ARCHÍVESE EL ORIGINAL.



CLAYDIA PARADA FRANCO
ALCALDE SUBROGANTE